

Warszawa, 22 sierpnia 2017r.

Szanowni Państwo,

niniejszym przekazuję na Państwa ręce raport Grupy Kapitałowej APLISENS prezentujący wyniki finansowe za pierwsze półrocze 2017 roku.

W minionym półroczu Grupa APLISENS osiągnęła przychody ze sprzedaży na poziomie 44,7 mln zł, co oznacza spadek o 2,7% w stosunku do pierwszego półrocza 2016 roku. Wartość EBITDA wyniosła 10,9 mln zł (spadek o 7% w stosunku do okresu porównawczego), a zysk netto wyniósł 6,3 mln zł (w porównaniu do 8 mln za I półrocze 2016 roku).

Największą dynamikę sprzedaży w I półroczu 2017 roku Grupa odnotowała na rynkach pozostałych – wzrost sprzedaży o 58,7% w stosunku do I półrocza 2016 roku, tj. wzrost o prawie 1,5 mln zł. W pierwszym półroczu 2017 roku udział rynków pozostałych w sprzedaży ogółem Grupy wyniósł 9,0%. Wzrost ten został osiągnięty dzięki sukcesywnemu realizowaniu Strategii Grupy APLISENS i ekspansji na stosunkowo nowe rynki zbytu, tj. rynki Bliskiego Wschodu, rynki azjatyckie (w tym rynek chiński) oraz rynki krajów Ameryki Południowej. W ocenie Zarządu APLISENS S.A., dalsze działania Grupy - w tym uzyskiwanie nowych certyfikatów i rozszerzanie gamy wyrobów dostosowanych do potrzeb kontrahentów z rynków pozaeuropejskich, powinny przynieść dalsze wzrosty sprzedaży na rynkach pozostałych.

Skonsolidowana sprzedaż na rynkach krajów WNP w I połowie 2017 roku osiągnęła porównywalny poziom względem I połowy 2016 roku. Udział rynków WNP w sprzedaży ogółem Grupy wzrósł do 39,2%. Zarząd oczekuje, że przy braku dalszych spadków cen ropy naftowej i gazu oraz istotnego wpływu nowych sankcji na gospodarkę Rosji – sprzedaż na rynkach WNP w kolejnych kwartałach będzie rosła i w perspektywie całego 2017 roku wielkość sprzedaży powinna nieznacznie przekroczyć sprzedaż z roku 2016.

Na drugim co do wielkości rynku - rynku krajowym – w I półroczu 2017 roku Grupa odnotowała spadek przychodów ze sprzedaży o 14,2% względem analogicznego okresu roku ubiegłego. Spadek sprzedaży nastąpił w segmencie automatyki przemysłowej – spadek o 2,5 mln zł. W segmencie systemów zabezpieczeń pojazdów w I półroczu 2017 roku Grupa odnotowała niewielki wzrost przychodów (wzrost o 5,7% względem I połowy 2016 roku).

W I półroczu 2017 roku na poziom sprzedaży Grupy na rynku krajowym wciąż negatywnie wpływał brak dopływu funduszy unijnych i opóźnienia w uruchamianiu unijnych programów operacyjnych, co odbijało się negatywnie na wielkości zamówień z branż związanych z gospodarką wodną i ochroną środowiska. Dodatkowo, jeden z kluczowych odbiorców wyrobów Grupy - energetyka zawodowa, w ostatnim czasie zaangażowany był w ratowanie branży górnictwa węgla kamiennego, a w mniejszym stopniu w realizację projektów energetycznych. Pomimo podwyższanych prognoz dotyczących wzrostu gospodarczego Polski w oparciu m.in. o wzrost inwestycji, w ocenie Zarządu, czynnik ten będzie miał pozytywny wpływ na poziom sprzedaży na rynku krajowym najwcześniej od 2018 roku.

Sprzedaż Grupy na rynkach Unii Europejskiej w I połowie 2017 roku wyniosła 8,5 mln zł i była na porównywalnym poziomie jak w I połowie 2016 roku – zanotowano spadek o 115 tys. zł. Brak wzrostu sprzedaży na rynku UE wynikał z wysokiej bazy w II kwartale 2016 roku. W kolejnych kwartałach czynnik ten przestanie być istotny, dlatego Zarząd uważa, że zwiększenie sprzedaży na tym rynku do poziomu zakładanego w Strategii jest nadal możliwe. Zgodnie ze Strategią rozwoju Grupy na lata 2017-2019 Zarząd stawia sobie za cel uzyskiwać około 14 % średnioroczne wzrosty sprzedaży na tym rynku. Udział sprzedaży Grupy na rynki Unii Europejskiej wyniósł 18,9%.

Spadek sprzedaży na rynek krajowy oraz wzrost kosztów operacyjnych przyczyniły się do spadku rentowności operacyjnej o 2,2pp. względem pierwszego półrocza ubiegłego roku. Marża EBIT wyniosła w prezentowanym okresie 16,95%. Na działalności finansowej Grupa odnotowała w I półroczu 2017 roku stratę w wysokości 212 tys. zł, co oznacza spadek o 1 mln zł w porównaniu do I półrocza w roku ubiegłym.

W ocenie Zarządu stabilna sytuacja finansowa Grupy APLISENS oraz dobra pozycja konkurencyjna w kraju i za granicą stanowi przewagę Grupy nad innymi podmiotami z branży automatyki przemysłowej. Zarząd dołoży wszelkich starań, aby z powodzeniem realizować zakładane cele, umocnić pozycję Grupy APLISENS na wszystkich liczących się rynkach automatyki przemysłowej oraz zapewnić akcjonariuszom zrównoważony wzrost wartości Spółki.

Z wyrazami szacunku,

Adam Żurawski



Prezes Zarządu APLISENS S.A.